
             Отбор в сборную команду 

Днепропетровской области на 2019 г.

                                                 Отборочные соревнования для участия  в    

чемпионате Украины среди юниоров и юношей 18.04-21.04.19(Сумская  обл.)    

	№ п/п
	дата
	Название соревнований
	Место проведения

	1.
	3.03
	Отборочный старт  (средняя)
	Любимовка

	2.
	10.03
	Отборочный старт  (средняя)
	Чаплинская балка

	3.
	16.03
	Отборочный старт(средняя)
	Диевка

	4.
	07.04
	Отборочный старт(длинная)
	Калитва


В зачет идет 3 лучших результата из 4 стартов.  Состав команды:9  спортсменов.

(7 чел. по отбору и 2 чел. по решению тренерского совета).
                                                                     Отборочные соревнования для участия  в    
    командном чемпионате Украины. 10-14.05.2019 (Черновицкая обл.)
	№ п/п
	дата
	Название соревнований
	Место проведения

	1.
	3.03
	Отборочный старт  (средняя)
	Любимовка

	2.
	10.03
	Отборочный старт  (средняя)
	Чаплинская балка

	3.
	16.03
	Отборочный старт(средняя)
	Диевка

	4.
	07.04
	Отборочный старт(длинная)
	Калитва

	5.
	28.04
	Отборочный старт(средняя)
	Майорка


Условия отбора:

В зачет идет 3 лучших результата из 5 стартов.  Состав команды:9  спортсменов.

(7 чел. по отбору и 2 чел. по решению тренерского совета).
 Ранг начисляется по следующей формуле:




R =Vmin : V c *K

 R -            ранг


Vmin -       мин. приведенная скорость показанная на  соревнованиях


V c -          скорость показанная участником на соревнованиях

               K -
      возрастной множитель 

	М-21
	М-20
	М-18
	М-16
	М-14
	М-12

	1
	1,1
	1,12
	1,2
	1,3
	2,0

	Ж-21
	Ж-20
	Ж-18
	Ж-16
	Ж-14
	Ж-12

	1.41
	1,5
	1,53
	1,65
	1,75
	2,2


